МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СВЕТЛОВСКАЯ ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МОУ «СВЕТЛОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 г.                                                                                 № 286-1

Об организации деятельности

школьного музея боевой и трудовой

славы села Светлое

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), письмом Минпросвещения от

09.07.2020 № 06-735 «О направлении методических рекомендаций о создании и

функционировании структурных подразделений образовательных организаций, выполняющих

учебно-воспитательные функции музейными средствами» в целях воспитания у учащихся чувства

любви и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору,

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Щербаковой Н.В.:

1.1. Организовать деятельность школьного музея в системе воспитательной работы школы,

в рамках внеурочной кружковой деятельности.

2. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

3. Назначить руководителем школьного музея боевой и трудовой славы села Светлое

учителя русского языка и литературы Путрову Ольгу Анатольевну.

4. Руководителю школьного музея Путровой О.А:

4.1. До 10.09.2025г.  подготовить план работы школьного музея для учащихся 5-9 класса на

2025-2026 учебный год

5. Ответственной за ведение школьного сайта Щербаковой Н.В.:

5.1. Создать раздел «Школьный музей» на сайте школы и разместить информацию о работе

музея.

 6. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Щербакову Н.В.

Директор                                                                                                             В.Н.  Никончик

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: svetloe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Никончик Вера Николаевна
Действителен c: с 16.07.2025, 05:23
Действителен до: до 09.10.2026, 05:23

Ключ подписи: 00E7A9931FFA9C6E91BAE41E267743691C